
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng    năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thu hồi, hủy bỏ Giấy khai sinh của Lê Sỹ Hùng 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Hộ tịch ngày 20/11/2014; 

Căn cứ Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch; Nghị định số 

120/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm 

quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ 

Tư pháp; 

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BTP ngày 28/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư 

pháp quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Hộ tịch và Nghị định số 

123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và 

biện pháp thi hành Luật Hộ tịch; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 1065/TTr-STP ngày      

02/12/ 2025 (kèm theo Tờ trình số 87/TTr-UBND ngày 30/11/2025 của UBND xã 

Nông Cống). 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thu hồi, hủy bỏ Giấy khai sinh số 57/2018 do Ủy ban nhân dân xã 

Vạn Hòa, huyện Nông Cống, tỉnh Thanh Hóa (nay là xã Nông Cống, tỉnh Thanh 

Hóa) cấp ngày 08/5/2018 cho công dân Lê Sỹ Hùng; ngày, tháng, năm sinh: 

19/11/2012; giới tính: Nam. 

Lý do: Việc đăng ký khai sinh của UBND xã Vạn Hòa trái với quy định tại 

khoản 4, điều 5 Luật Hộ tịch (đăng ký khai sinh 02 lần). Công dân đã được đăng ký 

khai sinh ngày 28/11/2012, số 192/2012, quyển số 01/2012 tại UBND xã Kỳ Tây, 

https://vanbanphapluat.co/van-ban-lien-quan?id=126/TTr-STP


2 

 

huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh với thông tin: Họ tên: Lê Sỹ Hùng; ngày, tháng, năm 

sinh: 19/11/2012; giới tính: Nam. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân xã Nông Cống thực hiện thu hồi, hủy bỏ Giấy 

khai sinh đã cấp tại Điều 1 Quyết định, thực hiện ghi chú vào Sổ hộ tịch và đề nghị 

xóa bỏ thông tin dữ liệu hộ tịch điện tử tương ứng trên Hệ thống đăng ký, quản lý 

hộ tịch dùng chung của Bộ Tư pháp. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tư pháp, Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân xã Nông Cống, công dân có tên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

  Nơi nhận:                                                                             

- Như Điều 3 Quyết định; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c); 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, TDNC.                                
 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lê Quang Hùng 

 

 
 

 

 
                    

  

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-11T21:51:12+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Hùng<hunglq@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-12-12T09:03:45+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-12-12T09:03:57+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-12-12T09:18:08+0700




